
Uchwała nr XLVI/273/2022 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 i art. 40 ust.1 art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022., poz.559)
1
 oraz art.6m ust. 1-1b, ust.2, 

ust.3 art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2021 r., poz. 888 za zm.)
2
 Rada Gminy Wielka Nieszawka uchwala, co następuje: 

§1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy 

Wielka Nieszawka o treści określonej w załączniku Nr1 do niniejszej uchwały. 

§2. 1.Deklarację, o której mowa w §1 uchwały, składa się w terminach określonych w art. 6m 

ust. 1
1
 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. 

2.Deklaracje, o których mowa w §1 uchwały, można złożyć osobiście w Urzędzie Gminy 

Wielka Nieszawka, przesłać pocztą tradycyjną na adres pocztowy Urzędu Gminy Wielka 

Nieszawka, ul. Toruńska 12, 87-165 Cierpice lub wysłać na adres doręczeń elektronicznych, 

o których mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach 

elektronicznych (Dz. U. z 2020 r., poz.2320 z późń.zm.) za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej – Skrzynki podawczej Urzędu Gminy Wielka Nieszawka umieszczonej na 

Platformie Usług Administracji Publicznej ePUAP. 

3. Warunkiem złożenia deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej jest jej 

podpisanie bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego 

kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września 2016 

o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2021 r poz. 1779) lub 

podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji 

Publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 

podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2021 r., poz. 670 ze zm.). 

4. Określa się akceptowane formaty przesyłanych deklaracji: PDF, DOC, ODT. 

§3. Traci moc uchwała Nr XLV/260/2022 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 1 marca 

2022 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na 

obszarze Gminy Wielka Nieszawka. 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka. 

§5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie 1 maja 2022 r. 

 

_____________________________________                                                                                              
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2022 r., poz. 583

 
2) zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2021r., poz. 1648

  

 

 



     UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 6n i 6q ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poźń. zm.), Rada Gminy uwzględniając konieczność 

zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji, określa w drodze uchwały wzór deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości osobiście, listownie oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

W związku ze wzrostem kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami: 

tj. odbiorem, transportem, odzyskiem i unieszkodliwieniem odpadów komunalnych 

oraz pozostałych kosztów wzrosła stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

odbieranymi od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych. Należało zatem dostosować 

wzór deklaracji do obowiązujących stawek opłat.  

Deklaracja składana przez właściciela nieruchomości, w przypadku nieregulowania 

ciążących na nim opłat, stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe 

i zasadne. 


